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    د قضیې د بیا پرانستل کیدو نېټھ    د قضیې د تړل کیدو نېټھ  
  

 د شمالي کارولینا ایالت د کډوالو دفتر
 )DSS-6235د قضیې د بیاکتنې فورمھ (

 
    نېټھ:           د پیرودونکي نوم:  

 
 

       چېرتھ؟     آیا کار کوئ؟دندې پھ اړه اوسمھالھ مالومات:
 

            کھ وزګار یاست، ولې؟ 
 

    د دندې بدلولو/اوسمھالھ کولو ھیلھ؟      بیمھ او نور امتیازونھ:  
 

             ھر ډول ننګونې؟  
 

            د ننګونو د حل پلان: 
 

   موخې ترلاسھ شوې دي؟  FSSPد   :یوازې پھ دولس میاشتو کې

 نھ، نور راجع کول ترسره شوي دي      نھ، مګر پیرودونکی پرمختګ کوي      ھو، موخې ترلاسھ شوې دي  
 

 

  ھېڅ   ښھ نھ  ښھ  ډٻر ښھ   د انګلیسي اوسنۍ وړتیا:د زده کړې اوسمھالھ کول: 
 

      پھ کومھ کچھ؟     آیا اوسمھال پھ ټولګي/ښوونځي کې شامل یاست؟ 
 

   شنبھ  جمعھ   پنجشنبھ   چھارشنبھ  سھ شنبھ  دوشنبھ   د اونۍ کومې ورځې؟  یکشنبھ  
 

      ھر ډول ننګونې؟  
 

            د ننګونو د حل پلان: 
 

 

 ټرانسپورټېشن: 
 

 بل   خپل موټر   ملاتړ کونکي    دربست شوی موټر    بس  اوسنی ټرانسپورټېشن  
 

            ھر ډول ننګونې؟  
 

           د ننګونو د حل پلان: 
 

 (د بېلګې پھ توګھ، بریالیتوبونھ، ادامھ لرونکي خنډونھ، اوسنۍ اړتیاوې، بدلونونھ) د قضیې د پرمختګ لنډیز: 
             
             
              
 

  نھ   ھو    ادامھ موندونکې چوپړتیاوې 
 

             دلیل ولی: 

 
             بشپړونکی:  
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 ایالت د کډوالو د دفتر لارښوونې  NCد 
 )DSS-6235د قضیې د بیاکتنې فورمھ (

 
چوپړتیاوو د دې فورمې موخھ اړونده ځایي ادارې یا د کډوالو د چوپړتیاوو څانګې تھ د یو ابزار برابرول دي ترڅو د کډوالو تر یو پروګرام لاندې د  

ورځې وروستھ لدې چې پیرودونکی   180ورځې او  90ترلاسھ کونکي پیرودونکي پرمختګ او اوسنی وضعیت ارزیابي کړي. دا فورمھ باید شاوخوا 
ورځې) وروستھ، تر ھغې پورې چې پیرودونکی د کډوالو تر یو پروګرام    180میاشتو کې (   6پھ پروګرام کې پھ چوپړتیاوو کې شامل شي، او ھرو  

 ورځو 90ترلاسھ کوي، بشپړه شي. پھ فعال ډول سره د چوپړتیاوو ترلاسھ کول پدې معنې چې یو پیرودونکي پھ تېرو  فعال ډول چوپړتیاوې لاندې پھ 
یا د ادارې بل   ELTکې مستند شوې چوپړتیاوې ترلاسھ کړې دي. اړونده ځایي اداره یا د کډوالو د چوپړتیا د څانګې د قضیې مدیر، د دندې مشاور،  

 کارکونکی چې پیرودونکي لپاره ګمارل شوي وي باید فورمھ بشپړه کړي. 
 

کھ چېرې د دې فورمې پھ کارولو سره د پیرودونکي د قضیې تر ارزیابۍ وروستھ، قضیھ بنده شوه، د   د قضیې د تړل کیدو نېټھ: 
بندیدو نېټھ ولیکئ. کھ چېرې د پیرودونکي قضیھ بیا پرانستل شوه، د قضیې د وروستي ځل بندیدو نېټھ  

 ولیکئ.
 

پخوا ودرولي وي او اوس  کھ چېرې پیرودونکي د کډوالو تر پروګرام لاندې د چوپړتیاوو ترلاسھ کول  د قضیې د بیا پرانستل کیدو نېټھ:  
 د نوموړو چوپړتیاوو د بیا پیلیدو غوښتنھ کوي، د پیرودونکي د قضیې د بیا پرانستل کیدو نېټھ ولیکئ. 

 
 د ھغھ پیرودونکي نوم ولیکئ د چا لپاره چې د قضیې د بیاکتنې فورمھ بشپړیږي. د پیرودونکي نوم: 

 
 ولیکئ. د قضیې د بیاکتنې د فورمې د بشپړیدو نېټھ  نېټھ: 

 
 د دندې د چوپړتیاوو یا د مسلکي ملاتړ د وړاندې کولو پھ صورت کې، دا برخھ بشپړه کړئ:  

 
 څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی اوسمھال دنده لري.    آیا کار کوئ؟

 
 د پیرودونکي د ګمارونکي نوم او ځای ولیکئ.  چېرې؟

 
کھ چېرې پیرودونکی اوسمھال دنده ونھ لري، څرګنده کړئ چې ھغھ ولې کار نھ کوي.  څرګنده کړئ  کھ وزګار یاست، ولې؟  

 نھ دی. ”د استخدام وړ“چې پیرودونکي د کډوالو تر پروګرام لاندې ولې 
 

 نور کوم امتیازونھ، څرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی اوسمھال روغتیایي بیمھ لري، او    بیمھ او  
 پیرودونکی یي اوسمھال ترلاسھ کوي. کھ چېرې شتون ولري، چې   نور امتیازونھ: 

 
 دندې د وضعیت د بدلولو لیوالتیا لري. خپلې پیرودونکي څخھ پلټنھ وکړئ چې آیا ھغھ د   خپل  د دندې د بدلون ھیلھ/

  
پیرودونکي څخھ د ھر ډول ستونزو پھ اړه چې ھغھ یي ښایي پھ خپلې دندې یا مسلکي وضعیت کې     ھر ډول ننګونې؟  

-ولري، او ھمداراز لھ ھغھ/ھغې څخھ د ھر ډول کورنېو ستونزو پھ اړه چې ښایي اقتصادي پھ ځان
 بسیاینې پھ لور د پیرودونکي پرمختګ اغیزمن کړي، پلټنھ وکړئ. 

 
 ھغھ پلان څرګند کړئ چې د قضیې مدیر او/یا پیرودونکي د ننګونو د حل لپاره جوړ د دندې یا مسلکي     د ستونزو د حل پلان  

 شوو ستونزو لھ منځھ وړل. رامنځتھ     کړي وي:
 

 موخھ(موخې) لکھ څرنګھ چې یوازې   FSSPپدې اړه مالومات برابر کړئ چې آیا پیرودونکي د    پھ دولس میاشتو کې 
 برخھ کې د مناسب باکس پھ انتخابولو سره. ولیکئ   Aپھ   DSS-6230وي، د پیژندل شوې    ترلاسھ کړي دي: 

 . ډٻټابېس کې RISپیرودونکي لپاره اړونده مالومات د     
 

 د مرستې وړاندې کولو پھ صورت کې، دا برخھ بشپړه کړئ:  ELTد زده کړې یا 
 

 اوسنی مھارت څرګند کړئ.اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو د پیرودونکي د انګلیسي   د انګلیسي اوسنۍ کچھ: 
 

   ټولګی او چېرې کې شامل دي ELTڅرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی اوسمھال پھ ښوونځي یا یو   آیا اوسمھال شامل یاست 
 چې ټولګی دایر کیږي.    پھ ټولګي/ښوونځي؟ 

 
 ټولګی). م11کچھ یا  2یا د ټولګي کچھ (د بېلګې پھ توګھ.  ELTد زده کونکي وروستی    کومھ کچھ؟ 
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اړونده بلاک(ونھ) انتخاب کړئ ترڅو د اوسني ټولګي مھالوٻش چې زده کونکی پھ کې شامل دي،     د اونۍ کومې ورځې؟
 څرګند کړئ.

 
 کې کومھ ستونزه لري. ELTڅرګنده کړئ چې آیا پیرودونکی پھ خپلې زده کړې یا    ھر ډول ننګونې؟  

 
 ھغھ پلان څرګند کړئ چې د قضیې مدیر او/یا پیرودونکي د ننګونو د حل لپاره جوړ   د ستونزو د حل پلان  

 د رامنځتھ شوو ستونزو لھ منځھ وړل. ELTد زده کړې یا     کړي وي:
 

 د ټرانسپورټېشن د مرستې پھ صورت کې، دا برخھ بشپړه کړئ. 
 

اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو د ټرانسپورټېشن ھغھ حالت چې پیرودونکی یي اوسمھال کاروي،     اوسنی ټرانسپورټېشن: 
 څرګند کړئ.

 
 ھره ھغھ ستونزه څرګنده کړئ چې پیرودونکی یي اوسمھال د ټرانسپورټېشن پھ تړاو تجربھ کوي.    ھر ډول ننګونې؟  

 
  ھغھ پلان څرګند کړئ چې د قضیې مدیر او/یا پیرودونکي د ننګونو د حل لپاره جوړ    د ستونزو د حل پلان  

 د ټرانسپورټېشن د رامنځتھ شوو ستونزو لھ منځھ وړل.    کړي وي:
     

 
 باید د ټولو پروګرامونو/ادارو لخوا بشپړ شي

 
  ولډھر  پیرودونکي د اوسني وضعیت پھ اړه ھر ډول د پام وړ لاستھ راوړنې مشخص کړئ اود    د قضیې لنډیز 

بدلونونھ چې د پیرودونکي پھ وضعیت کې رامنځتھ شوي وي کلھ چې ھغھ د پیرودونکي د چوپړتیا پھ     پرمختګ: 
اړتیاوې چې  پلان پورې اړه ولري یا د قضیې د وروستۍ بیاکتنې راھیسې رامنځتھ شوي وي؛ ھر ډول 

مھارت،  ELTپیرودونکی یي اوسمھال تجربھ کوي، لکھ د دندې پر وړاندې دوامداره خنډونھ، د 
بساٻنھ، یا ھوساٻنھ ښایي ولیدل شي. د اضافي چوپړتیاوو لپاره ھر ډول اړین یا اټکل  -اقتصادي پھ ځان

ړین دي، پیرودونکی  شوي راجع کول شامل کړئ، د ھغو ټاکلو مالوماتو پھ ګډون چې راجع کول ولې ا
 چا تھ راجع شوی دی، او د ستونزې د حل پلانونھ کوم دي.

 
اړونده بلاک انتخاب کړئ ترڅو څرګنده شي چې آیا د کډوالو د پروګرام چوپړتیاوې باید ادامھ ومومي   ادامھ موندونکې چوپړتیاوې 

 کھ نھ. 
 

څرګنده کړئ چې پیرودونکی د کډوالو د پروګرام چوپړتیاوو تھ اړتیا لرلو تھ ولې ادامھ ورکوي، یا دا  د ولې دلیل: 
چې تاسو ولې احساس کوئ چې پیرودونکی نور د کډوالو د پروګرام چوپړتیاوو تھ اړتیا نھ لري. پھ  

بسیا دی؛  -دلاٻلو کې شامل دي: د چوپړتیا د مودې پرمھال؛ اوسنۍ اړتیاوې؛ پیرودونکی پھ ځان
 پیرودونکي اوسنۍ اړتیاوې نھ لري؛ پیرودونکی تللی دی/کډوال شوی دی.  

 
د قضیې مدیر، د دندې مشاور، یا د بلې ادارې کارکونکی غړی چې د قضیې د بیاکتنې فورمھ بشپړوي      بشپړونکی: 

 باید خپل نوم ولیکي او فورمھ لاسلیک کړي.
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